Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Детско-юношеской спортивной школы села Лопатино

ПРОТОКОЛ                                                                                                                    заседания тренерского совета                                                                                            МБУ ДО ДЮСШ с. Лопатино
от 01.09.2024 г.                                                                                           №  1
Председатель: А.В. Карнишина
  Секретарь:      А.Ю. Сермуков
Присутствовали: 8 чел.                                                                                 Отсутствовали: 0
Повестка дня:
1.Анализ участия воспитанников ДЮСШ в областных соревнованиях, Чемпионатах и первенствах по культивируемым видам спорта
2.Обсуждение и утверждение  плана работы и учебного плана на 2024-2025 уч. год.
3.Тарификация педагогических работников на 2024-2025 учебный год
4.Утверждение  программ  дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности по видам спорта на 2024-2025 учебный год и рабочих программ по видам спорта
5.Разное:
а) Рассмотрение и утверждение годового плана и календаря спортивно-массовых мероприятий
б)рассмотрение и утверждение режима работы школы
в)утверждение расписания занятий
г)Зачисление обучающихся в группы по этапам и годам обучения
6) Партнерские отношения с родителями, как важный фактор создания положительной среды обучения и воспитания.

Ход заседания:
По первому вопросу выступил директор Карнишина А.В.:
-сделан анализ работы учреждения в 2023-2024 учебном году, цели и задачи на следующий учебный год, отметила лучшую работу тренеров по результатам соревнований и следующая задача- продолжение внедрения ГТО.
-ознакомила с учебным планом на 2024-2025 учебный  год и планом работы.
- ознакомила с тарификацией педагогических работников на 2024-2025 учебный год
По четвертому вопросу слушали тренеров-преподавателей, изменения и дополнения в образовательные программы, согласно ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012г., федеральным стандартам спортивной подготовки по видам спорта.
По пятому вопросу: Сермуков А.Ю. доложил о годовом плане и календаре СМ мероприятий;
По режиму работы школы: Фок ежедневно с 8.00-21.00ч., суббота с 8,00 до 20.00, воскресенье с 11.00-20.00ч.
Расписание занятий составлено согласно тарификации тренера и санитарно-гигиенических правил обучающихся.
График приема нормативов имеется,  ведется прием
По шестому вопросу : Сейфуллин Р.М. рассказал о своем опыте взаимодействия с семьей и школой для эффективной работы с детьми для вовлечения их в занятия спортом, воспитания трудолюбия выдержки, выносливости, нравственности. Воспитание  должно быть всесторонним и требования к ребенку едиными. Повышение эффективности воспитательного процесса возможно, если постоянно поддерживать связь с родителями, чтобы и родители были заинтересованы в правильном поведении своего ребенка и дома, ив школе, и в общественных местах.
- Решили: 1.утвердить  план работы  и учебный план на 2022-2023  учебный год,  годовой план и календарь спортивно-массовых мероприятий, штатное расписание и тарификацию педработников.
2.Утвердить программу  дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности по видам спорта на 2022-2023 учебный год  и рабочие программы по видам спорта.
3. утвердить режим работы школы
4.утвердить расписание занятий
5.утвердить график приема вступительных испытаний

 Голосовали: «ЗА» - 9 чел., «против» - нет

Председатель:                    А.В. Карнишина
[bookmark: _GoBack]Секретарь:                          А.Ю. Сермуков